- 1 -

臺北市萬華區雙園國小 111學年度第 1學期 期末午餐供應委員會會議紀錄

ㄧ、日期︰111年 12月 27日上午 8時 00分

二、地點﹕線上會議

三、出席人員﹕如簽到表

四、主席﹕黃主任立昇                  五、紀錄：黃貫理

六、會議主題﹕

  (一)業務報告:

  (二)期末供餐檢討:

七、本次會議決議事項辦理情形:

  (一)業務報告:

     1.112學年度午餐漲價意願調查表結果:

學生人數(1~5年級):約506位

總回收份數:471份(93.08%)

有效回收份數:469份(92.69%)

A方案(60元) B方案(55元) 其他

一年級 77 16 0

二年級 73 16 1

三年級 81 14 0

四年級 81 8 1

五年級 88 11 2

400 65 4

4

% 79.05% 12.85% 0.79%

備註:本調查表回收率為93.08%，回收有效問卷91.9%同意漲價，79.05%同意A方案(60元)

91.9%

臺北市萬華區雙園國小112學年度

學校午餐餐費調整家長意願調查統計總表

總計
465

 - 2 -

A 方案    學校午餐費用為 60元

主菜類

1.每周一次塊狀物(每月一次雞腿)

其他:

1.聖誕節及兒童節當日特餐維持三菜一湯

乳品類(當日供應水果)

1. 每月 2 次保久乳(當日不供應水果)

2. 每月 2 次豆漿(當日不供應水果)

主食類

1.每月 2 次有機米

堅果種子類(2 種方案每月輪替供應)(一學期至少

一次週二提供個人隨身堅果包)

方案 1 每周堅果入菜(1~3 克/份)

方案 2 每月個人隨身堅果包(每包至少 10g)

 這次調查問卷回收率 93.08%，當中 79.05%同意調漲為 60元/餐，之後再經

 四校會議決議下學年度是否調整為 60元/餐，再將會議結果報局同意後才能

 進行後續相關招標工作。

   2.112學年度學校午餐招標:由華江國小承辦，待四校會議決議內容及價格後

     發文至教育局同意漲價後，開始進行下學年度招標工作。

   3.石斑魚供應:目前 11月 17日星期四及 12月 27日星期二，各供應 1次之後是

  否會繼續供應依教育局指示。

4.外箱餐桶更換說明:之前我們的餐桶是保溫桶，因有些餐桶已不適用目前也沒

  有廠商願意做保溫餐桶，現在台北市的模式大多用單層桶，外面加一個外箱避

  免跟外面冷空氣接觸，雙園整個群組於 12下旬已全面更改為單層菜桶加外箱

  對中低年級小孩外箱可能會比較難搬，收餐時建議要有兩個小孩同時搬會比

  較安全。

  (二)期末供餐檢討:

      家長代表:小孩覺得有時餐點有點冷。

 - 3 -

       營養師:之前都有測量中心溫度，大概除了青菜或是比較沒有湯水的炸物外

       大都有 60度，最近這幾天真的太冷了，有請廠商注意出餐的時間及溫度，

       但因為外校還有運送及搬運的時間壓力，會請廠商這邊再調整。

       營養師:因最近新聞的食安事件，請廠商說明目前雙園群組的運作模式。

       廠商代表:目前各校每層樓送餐及收餐都是固定的廚務人員，每台車上依據

       樓層的班級數大約 4~6班，所有餐點、湯、水果都在同一台車上，配膳時都

       會確認放置車上就不會再移動，收餐時阿姨也會確認餐桶是否收回，收送餐

       皆採分校分層專人負責，如有人員異動都有適當的交接期，確認新進人員熟

       悉所負責的業務，相信每個環節都確實把關就不會發生相關食安事件。